
令和 7年 6月 13日 

利用者様・ご家族の皆様 

社会福祉法人 新栄会  

滝野川病院附属介護老人保健施設 

施設長 髙田 暁 

 

 

面会制限緩和のお知らせ 

謹啓  

 梅雨の候、ご家族の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

ご高齢の利用者様をお預かりしている当施設では、感染症対策にて面会の制限をしてまいりまし

たが、この度面会制限を緩和させていただくことになりました。下記変更いたしますのでお知らせ

致します。 

利用者様の安心・安全を守るため、ご協力いただけますと幸いです。  

何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

【ご面会について】 

１．運用開始日 令和 7年 6月 17日（火）より 

２．面会ルール  

 全日予約なしで面会可能となります。ただし、12歳以下の方を含む面会時のみ予約が必要とな

ります。 

 面会時間：14時から 17時まで 

 時間制限：30分以内（荷物の入れ替え等も含む） 

 面会人数：1回 4名まで 

  年齢制限：12歳以下の方の面会については、予約制となりますので別紙参照してください。 

  面会場所：居室又は廊下ソファ 

   

  ※すでに土日祝日の面会予約をしてくださっているご家族様につきましては 

  自動解除させていただきますので、ご連絡の必要はございません。 

  

面会に関しての詳細等は同封してあります別紙を必ずご確認下さい。 

また、当施設ならびに併設しております滝野川病院で感染症が発生した場合は、予告なく面会を中

止させていただくこともございます。 

 

謹白 

 



ご面会・荷物の受け渡しについて 
                         令和 7年 6月 17日より運用 

【各対応時の共通条件】 

ご利用者様、ご家族様の面会当日又は数日前から発熱、体調不良等がございましたら 

ご遠慮いただく場合がございますのでご了承ください。 

今後当施設ならびに併設しております滝野川病院での感染症の発生状況に応じて、予告なく

面会を中止する場合がございます。面会中止や再開のお知らせは当施設、滝野川病院のホー

ムページ上でお知らせしております。 

＊個別の連絡は致しません。またホームページの更新は平日のみの為、連休中の面会の 

可否については、電話でお問い合わせください。 

ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

以下の方は面会をお控えください。 

 

＊「発熱・咳・鼻水・咽頭痛・下痢・嘔吐」などの症状がある方 

＊新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ・他感染症発症から 1週間以内の方 

＊新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ・他感染症を発症している方と 5 日以内に

接触した方 

＊マスクを着用していない方 

 

＊海外渡航後 1 週間以内の方はパーテーション利用でのご面会となりますので、面会前に

お知らせください。 

 

基本的な感染対策の継続は必要となりますので、不織布マスクは必ず装着し、手洗い 

または備え付けの消毒液で手指消毒を行ってください。 

注意）感染予防の為面会中の飲食は禁止とさせていただいております。 

裏面に続きます⇒  



【ご面会について】 

【13歳以上の方の面会ルール】 

 《面会方法》全日 14時から 17時までの間、予約は必要ありません。  

ご家族・ご友人可。回数制限はありません。 

      （＊12 歳以下の方は予約が必要となります。以下詳細をご確認ください。） 

時間制限：30分間 （荷物入れ替えも含む） 

  面会人数：1回に 4名以内 

  年齢制限：13歳以上の方（15歳以下の方は保護者同伴でお願いします） 

面会場所：居室又は廊下ソファ 

  面会の流れ：4階エレベーターホールまで直接お越し頂き、手指消毒・検温後、ステー 

ションカウンターにて面会記録表をご記入ください。  

面会終了後は面会記録表に終了時刻をご記入していただき、職員へお声か

けください。 

【12歳以下の方を含む面会ルール】 

《面会方法》日曜日のみ 2枠の予約制 

（12 歳以下の方のご面会につきましては、感染状況を鑑み引き続き予約制とさせてい

ただきますのでご了承ください。） 

＊予約は前月 15日の 10時から電話にて承ります。 

（15日が平日でない場合は翌平日から開始となります。） 

面会時間：①10:00～ ②10:30～ 

時間制限：15分以内 

面会人数：1回に 4 名以内（保護者同伴でお願いします） 

面会場所：4階エレベーターホールのパーテーション設置場所 

＊ご来所の際エレベーターは向かって左側をご使用ください。右側は病棟専用のため 

ご使用されないようお願いいたします。ご面会中は感染予防のためパーテーションを利

用させていただきます。ご利用者様と直接接触されないようお願いいたします。 

 

＊当施設の駐車場をご利用の際は、1時間まで無料にさせていただきますので職員にお

声がけください。 

 

 

 

 

 

 



【荷物の受け渡しについて】 

対応時間：平日・土曜日：14時から 20時  

      日曜・祝日 ：10時から 20時 

面会時間内は居室に入っていただき洗濯物の交換を行ってください。ご利用者様の私物

を管理させていただいておりますので、洋服・タオルケット以外のものを持参されたとき

は、確認のため職員にお声がけください。 

注意）面会せず荷物交換のみの場合も手指消毒・検温・面会記録表の記載をお願いいたし

ます。 

＊面会時間外に持参された場合は、エレベーターホールでの対応となりますので、 

デイルームや居室には入れません。 

＊ご家族様のご事情で、平日・土曜日に荷物や洗濯物を上記時間外に受け取り等をご希望の

方は事前に職員にご相談ください。 

＊土日祝日および夜間は正面玄関を施錠してありますので、その際は事務当直室に声をかけ

ていただき、エレベーターにて４階老健へ直接お越しください。エレベーターホールで職

員をお呼びいただければ対応させていただきます。 

＊手指消毒・不織布マスクを着用のご協力お願いいたします。 

 

【私物取扱いについてのご協力のお願い】 

 私物を持参される場合は必ずお名前を記入して下さい。職員も確認はしておりますが、 

他の方との間違いもありますので、ご協力をお願いいたします。 

 

ご質問等ございましたら、老健までご連絡頂けますようお願い致します。 

ご家族の皆様方には、事情をご賢察のうえ、なにとぞご協力のほど重ねてお願い申し上

げます。また、今回お手紙をお送りしたご家族様以外にも、ご周知をお願い致します。  

  

          滝野川病院附属介護老人保健施設 

 電話：03-5907-6910 


